
 

 
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

Viale Paganini,  21 - 28047 OLEGGIO (NO) 

Tel. 0321-91226  - www.icoleggio.edu.it 

E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 

 
 
Prot. N° vedi segnatura       lì, vedi segnatura  
Codice CUP: H84D25001670007 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 
Oggetto: Decreto assunzione a bilancio Modifica al Programma annuale art. 10 - D.I. 129/2018 - Avviso 

pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni (c.d. Piano Estate) negli anni 
scolastici 2024-2025 e 2025-2026 – Seconda “finestra” temporale, Fondo Sociale Europeo 
Plus” - Priorità 1– Scuola e Competenze (FSE+)”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   l’avviso prot. Prot. 81652 del 23/05/2025 c.d. “Piano Estate”, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 77 del 30/06/2025 e del Consiglio di Istituto n. 25 del 

1/07/2025 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto V.E.R.J.U.S. – "Valorizzazione Educativa, Relazione, Joy, Utilità, Socialità", 

protocollato con Prot. 113148 del 30/06/2025 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Preso atto che per il Progetto protocollato con Prot. 113148 del 30/06/2025 è stato generato il CUP 

H84D25001670007; 

Vista   la nota prot. Prot. AOOGABMI n. 120091 del 9/07/2025 con la quale la competente Direzione 

Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo V.E.R.J.U.S. – "Valorizzazione 

Educativa, Relazione, Joy, Utilità, Socialità – codice ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2025-473 proposto 

da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 79.884,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-

2027; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n°25 del 1/07/2025 con la quale è approvata la partecipazione 

al programma operativo; 

Visto  il Programma Annuale dell'e.f. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto;  

Ritenuto che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del 

Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto: 

Obiettivo Sotto-azione  Progetto Importo Autorizzato 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2025-473 79.884,00 

NOIC81600D - A1314D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009098 - 10/09/2025 - IV.2 - I

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus 
(FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente,  nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice  progetto la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-473” – Avviso prot. n. 81652 del 
23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 
129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Ing. Claudia Faccin 

             Documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto  

         Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

NOIC81600D - A1314D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009098 - 10/09/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CLAUDIA FACCIN


		2025-09-10T17:10:49+0000
	CLAUDIA FACCIN




